
事 務 連 絡 
令和 6 年 10 ⽉ 25 ⽇ 

 
正会員 事務局責任者 各位 

 
公益社団法⼈全国産業資源循環連合会  

専 務 理 事   室⽯ 泰弘  
（担当：調査部 ⽇浦）  

 
令和 6 年 バルク貨物流動調査実施について（協⼒依頼） 

 
 

当連合会の事業の運営につきましては、⽇頃から格別のご協⼒を賜りまして厚く御礼
申しあげます。 

件名につきまして、令和 6 年 10 ⽉ 1 ⽇付け⽂書にて、別添のとおり国⼟交通省港湾
局計画課より当連合会に対して協⼒依頼がまいりました。 

貴職におかれましては、傘下会員に対して、本内容について周知くださいますようお
願い申しあげます。 

本調査対象は、船社、船舶代理店でありますが、⼆次調査において､バルク貨物の品
⽬などの詳細について、その荷主に調査協⼒をお願いすることがあるとのことです。 

したがいまして、貴会の傘下会員のうち、輸送に船舶を⽤いている会員業者に対して、
調査実施本部から､その貨物（産業廃棄物など）にかかる内容などについて､調査協⼒の
依頼のメールが届く可能性があることを申し添えます。 

 


